
31. децембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 34 
 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 31. децемабар 2025. године 
Година MMXXV– Број 34 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. Измена одлуке о управљању комуналним отпадом на територији општине Ариље…...2-3 

2. Одлука о изменама одлуке о локалним комуналним таксама на територији општине 

Ариље……..4-5

http://www.arilje.org.rs/


31. децембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 34 

Страна 2 oд 6 
 

 

 На основу члана 4. и члана 13. Закона о комуналним делатности  ("Сл. гласник РС", бр. 

88/2011, 104/2016, 95/2018 и 94/2024), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон),  члан 29. став 1.  

тачка 2.) , Закона о управљању отпадом ("Сл. гласник РС", бр. 109/2025) и чланом 40. Статута 

општине Ариље ( Службени гласник општине Ариље број 6/08, 6/10 и 5/14) 
Скупштина општине Ариље на 13. седници одржаној 30.12.2025. године донела је  

  
 

Измену Одлуке о управљању комуналним отпадом на територији 

општине Ариље („Службени гласник“ РС број 4/15, 3/18, 12/18, 16/18) 
 

 

Члан 1. 
Прекршаји правних лица 
 

Мења се члан 3. став 1. Одлуке о управљању комуналним отпадом на територији општине Ариље и 

сада гласи: 
 „Новчаном казном од 300 000,00 динара казниће се за прекршај правно лице ако не поступи у складу 

са чланом 35. став 1. тачка 5. Одлуке, односно ако спаљује отпад изван за то одређеног постројења.“ 
Мења се члан 3. став 2. Одлуке о управљању комуналним отпадом на територији општине Ариље и 

сада гласи: 
„За прекршај из става 1. овог члана казниће се  и одговорно лице у правном лицу новчаном казном од 

50 000,00 ако не поступи у складу са чланом 35. став 1. тачка 5. Одлуке, односно ако спаљује отпад 

изван за то одређеног постројења.“ 
 

 

Члан 2. 
Прекршаји предузетника 
 

Мења се члан 4. став 1. Одлуке о управљању комуналним отпадом на територији општине Ариље и 

сада гласи: 
„Новчаном казном од 150 000,00 динара казниће се за прекршај предузетник, ако не поступи у складу 

са чланом 36. став 1. тачка 4. Одлуке, односно ако спаљује отпад изван за то одређеног постројења.“ 
 

Члан 3. 
Прекршаји физичких лица 

 

Мења се члан 5. став 1. Одлуке о управљању комуналним отпадом на територији општине Ариље и 

сада гласи: 
„Новчаном казном од 50 000,00 динара казниће се за прекршај физичко лице ако не поступи у складу 

са чланом 37. став 1. тачка 4. Одлуке, односно ако спаљује отпад изван за то одређеног постројења.“ 
 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Ариље“. 
 

 

 

 

 



31. децембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 34 

Страна 3 oд 6 
 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III број 501-99 од 30.12.2025. године 
 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ АРИЉЕ 
Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31. децембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 34 

Страна 4 oд 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31. децембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 34 

Страна 5 oд 6 
 

На основу члана 11., 15в. и 18. Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ број 62/06, 
47/11, 93/12, 83/16, 104/16, 95/18,111/21,124/22- ускла.дин.изн., 97/23-усклађ.дин.износи, 85/24-

усклађени.дин.износи), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/07, 83/14, 101/16 и 

47/18,111/21-др.закон) и члана 40. Статута општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 13/19), 
Скупштина општине Ариље, на 13. седници одржаној  30.12.2025. године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ 
О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АРИЉЕ 

 

 Члан 1. 
 

Овом Одлуком врше се измене Одлуке о локалним комуналним таксама на територији општине Ариље III 

Број 434-6/19 од 26.02.2019. године објављене у  „Сл. гласнику општине Ариље“ број 7/19. 
 

Члан 2. 
 

Тарифни број 2. Одлуке мења се и гласи: 
                                                                               
                                                                                     усклађени износ у динарима 
1) за теретна возила  

 за камионе до 2t носивости...................................................................2.530,00 динара                      

 за камионе од 2t до 5t носивости..........................................................3.370,00 динара                 

 за камионе од 5t до 12t носивости........................................................5.890,00 динара                 

 за камионе преко 12t носивости  ..........................................................8.410,00 динара                         
 

2) за теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле)............ 830,00 динара 
3) за путнича возила  

 до 1.150 cm3  ............................................................................................830,00 динара                                                                                                                                                                           

 преко 1.150 cm3 до 1.300 cm3...............................................................1.670,00 динара                                   

 преко 1.300 cm3 до 1.600 cm3...............................................................2.520,00 динара                                

 преко 1.600 cm3 до 2.000 cm3...............................................................3.370,00 динара                                

 преко 2.000 cm3 до 3.000 cm3...............................................................5.080,00 динара                                      

 преко 3.000 cm3......................................................................................8.410,00 динара                                                          
 

4) за мотоцикле 

 до 125 cm3.......................................................................................680,00 динара                                                                   

 преко 125 cm3 до 250 cm3...........................................................1.000,00 динара                                             

 преко 250 cm3 до 500 cm3...........................................................1.670,00 динара                                         

 преко 500 cm3 до 1.200 cm3........................................................2.050,00 динара                                      

 преко 1.200 cm3............................................................................2.520,00 динара                                                         
  
5) за аутобусе и комби бусеве по регистрованом седишту....................70,00 динара     
 

6) за прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и специјалне теретне приколице за превоз 

одређених врста терета: 

 1т носивости...............................................................................................690,00 динара                                                                    

 од 1 t до 5 t носивости................................................................. 1.170,00 динара                                                    

 од 5 t до 10 t носивости................................................................1.590,00 динара                                               

 од 10 t до 12 t носивости..............................................................2.210,00 динара                                           

 носивости преко 12 t.....................................................................3.370,00 динара                                                      
 

7) за вучна возила (тегљаче): 

 чија је снага мотора до 66 киловата............................................2.520,00 динара                         

 чија је снага мотора од 66 - 96 киловата.....................................3.370,00 динара                   

 чија је снага мотора од 96 - 132 киловата...................................4.250,00 динара                 



31. децембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 34 

Страна 6 oд 6 
 

 чија је снага мотора од 132 - 177 киловата.................................5.080,00 динара              

 чија је снага мотора преко 177 киловата.....................................6.750,00 динара                   
 

8) за радна возила, специјална адаптирана возила зе превоз реквизита за путујуће забаве, радње и 
атестирана специјализована возила за превоз 

пчела..........................................................................................................1.670,00 динара    
 

   Плаћање таксе из овог тарифног броја ослобађају се: 
 

   -особе са инвалидитетом са 80 или више процената телесног оштећења, на једно возило, које се на њено 

име прво региструје у једној години; 
 

   -особе са инвалидитетом код којих постоји телесно оштећење које има за последицу неспособност доњих 

екстремитета ногу од 60 или више процената, на једно возило, које се на њено име прво региструје у једнопј години; 
 

    -родитељи вишеструко ометене деце која су у отвореној заштити, односно о којима родитељи непосредно 

брину, на једно возило, које се на њихово име, односно на име једног од њих, прво региструје у једној години; 
     

     -организације особа са инвалидитетом основане са циљем пружања помоћи лицима са инвалидитетом, 

које су регистроване у складу са законом-за возила прилагођена искључиво за превоз њихових чланова  
 

Лица која испуњавају услове за остваривање права из предходног става, подносе доказ о испуњености услова 

за годину у којој се врши регистрација. 
 
                                                        Члан 3. 
 

Усклађени највиши износи локалне комуналне таксе из члана 2. ове Одлуке примењиваће се се од 
01.01.2026. године. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Ариље 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
III  број 434-5/25 

Дана 30.12. 2025. годинe 
 

                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                
                                                               ОПШТИНЕ 

                                                                 МИЉАНА АЋИМОВИЋ СТЕФАНОВИЋ, с.р. 
 
 
 


	На основу члана 4. и члана 13. Закона о комуналним делатности  ("Сл. гласник РС", бр. 88/2011, 104/2016, 95/2018 и 94/2024), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и ...
	Скупштина општине Ариље на 13. седници одржаној 30.12.2025. године донела је
	Измену Одлуке о управљању комуналним отпадом на територији општине Ариље („Службени гласник“ РС број 4/15, 3/18, 12/18, 16/18)
	Члан 1.
	Прекршаји правних лица
	Мења се члан 3. став 1. Одлуке о управљању комуналним отпадом на територији општине Ариље и сада гласи:
	„Новчаном казном од 300 000,00 динара казниће се за прекршај правно лице ако не поступи у складу са чланом 35. став 1. тачка 5. Одлуке, односно ако спаљује отпад изван за то одређеног постројења.“
	Мења се члан 3. став 2. Одлуке о управљању комуналним отпадом на територији општине Ариље и сада гласи:
	„За прекршај из става 1. овог члана казниће се  и одговорно лице у правном лицу новчаном казном од 50 000,00 ако не поступи у складу са чланом 35. став 1. тачка 5. Одлуке, односно ако спаљује отпад изван за то одређеног постројења.“
	Члан 2.
	Прекршаји предузетника
	Мења се члан 4. став 1. Одлуке о управљању комуналним отпадом на територији општине Ариље и сада гласи:
	„Новчаном казном од 150 000,00 динара казниће се за прекршај предузетник, ако не поступи у складу са чланом 36. став 1. тачка 4. Одлуке, односно ако спаљује отпад изван за то одређеног постројења.“
	Члан 3.
	Прекршаји физичких лица
	Мења се члан 5. став 1. Одлуке о управљању комуналним отпадом на територији општине Ариље и сада гласи:
	„Новчаном казном од 50 000,00 динара казниће се за прекршај физичко лице ако не поступи у складу са чланом 37. став 1. тачка 4. Одлуке, односно ако спаљује отпад изван за то одређеног постројења.“
	Члан 4.
	Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Ариље“.
	ОПШТИНА АРИЉЕ
	Скупштина општине
	III број 501-99 од 30.12.2025. године
	ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ АРИЉЕ
	Миљана Аћимовић Стефановић, с.р.

